
 

 

________________________________________________________________________________   
 
Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.                                                                                                                                        
Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A.                                                                         
Sede legale e operativa: Via dei Bichi n. 340 55100 S.Marco, Lucca 
Sedi operative: -Via D.Bigongiari n. 41 55100 S.Anna, Lucca   -Piazzale S. Donato n. 12/A 55100, Lucca  
-Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna, Lucca  
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.lrservizisrl.it   comunica@lrservizisrl.it                    

 

  
Determina n. 205 del 04.09.2024 

 

Oggetto: 
Annullamento in autotutela della Determina 200 del 28.08.2024 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTA La determina n. 200 del 28.08.2024 avente ad oggetto “Affidamento diretto in 
Accordo Quadro, dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 
elettrici degli edifici del Comune di Lucca III e IV Trimestre 2024 - CIG B2AE33ED19”; 

 

VISTO che l’Operatore Economico Elettromania SNC, a seguito dell’indagine esplorativa 
eseguita dalla Società Lucca riscossioni e Servizi S.r.l., ha confermato sul portale 
START della Regione Toscana un ribasso percentuale del 5,000% sull’importo massimo 
raggiungibile dell’Accordo Quadro; 

 

CONSIDERATO che il portale Start della Regione Toscana ad oggi non consente di discriminare 
l’Appalto di Lavori dall’Accordo quadro e che tale mancanza limita il valore 
dell’aggiudicazione al valore al base di asta ribassandolo della percentuale di sconto. 

che l’importo dell’affidamento dell’Accordo Quadro corrisponde all’importo posto a 
base di asta e che lo sconto offerto dall’operatore modifica solo i prezzi unitari che 
saranno utilizzati per il calcolo del valore degli ordini di servizio. 

che l’importo offerto dall’operatore € 141.247,07 di cui € 1.000,00 per i costi della 
sicurezza non soggetti a ribasso, calcolato dalla piattaforma Start non risulta corretto, 
in quanto il ribasso offerto del 5,000% è da applicarsi soltanto ai prezzi unitari 
dell’Elenco prezzi; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di annullare in autotutela ai 
sensi del art. 21 – nonies, comma 1 della legge 241/1990 e smi, per le motivazioni di cui in parte narrativa, 
la determina n. 200 del 28.08.2024 e di procedere ad un nuovo affidamento sulla piattaforma del “Sistema 
Telematico Acquisti Regionale della Toscana START” ai sensi dell’art. 50 c.1 lettera a) del D.lgs. 36/2023 con 
l’operatore economico Elettromania SNC con una procedura che consentirà di gestire sia il ribasso offerto 
dall’operatore che l’importo dell’affidamento.     

 

 

Lucca Riscossioni e Servizi Srl 

      Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

       Dott.ssa Giada Martinelli  

http://www.lrservizisrl.it/
mailto:comunica@lrservizisrl.it

		2024-09-04T19:24:19+0200
	GIADA MARTINELLI




